

Nr 393.

Av herr **Jansson** i Edsbäcken, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 159, angående försäljning av vissa statens järnvägar tillhöriga fastigheter.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 159 föreslår Kungl. Maj:t, att ett inom Kils municipalsamhälle statens järnvägar tillhörigt område må försäljas till Stora Kils Missionsförsamling till ett pris av 2 kr. 50 öre för kvadratmeter.

Såsom av handlingarna framgår, har nyssnämnda församling sedan år 1896 innehaft och sedermera bebyggt ett jordområde gränsande intill ifrågavarande tomt. Vid byggnadens uppförande hade densamma kommit att delvis inkräkta på även sistnämnda område. Att detta skett i god tro, torde få anses ostridigt. Likaså är det utrett, att statens järnvägar icke ha eller kunna få någon nytta av äganderätten till tomten, och är den alltså värdelös från statssynpunkt sett.

Icke desto mindre kräves nu av församlingen, att densamma skall betala ovannämnda pris per kvm. Visserligen har församlingen, sedan domstol prövat och underkänt äganderätten till tomten, godkänt uppgörelsen, men måste detta godkännande anses ha framkommit på grund av det tvångsläge, vari församlingen befinner sig. Med den kannedom jag personligen har om både tomtens läge och förhållandena i övrigt vågar jag göra gällande, att staten icke bör begagna sin övermakt för att framtvinga ett så högt pris. Försäljningssumman, som skulle uppgå till 527 kronor och 50 öre är av ingen betydelse för statens järnvägar, men av ganska stor sådan för Kils Missionsförening. Denna består nämligen, såsom ofta är fallet med dylika föreningar, av ett litet antal obemedlade och fattiga medlemmar. Jag skulle därför ansett det vara både rimligt och motiverat med hänsyn till omständigheterna att staten skänkte tomten till de nuvarande innehavarna. Men då jag föreställer mig, att riksdagen icke är benägen att medgiva detta, föreslår jag en sänkning av priset till ett skäligt sådant eller 1 krona för kvadratmeter.

På grund av vad jag sålunda anfört hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta, att i Kungl. Maj:ts proposition nr 159 omförmälda markområde i Kils municipalsamhälle må av statens järnvägar försäljas till ett pris av 1 krona för kvadratmeter till Stora Kils Missionsförsamling.

Stockholm den 5 mars 1926.

Carl Jansson
i Edsbäcken.

